
Rio Grande do Norte , 01 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2495 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    119 

município de Lajes Pintadas/RN e dá outras 

providências. 

  

LUCIANO DA CUNHA GOMES, Prefeito Municipal de Lajes 

Pintadas/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Conceder aos Servidores Públicos Municipais e órgãos 

integrantes da Administração Direta deste Município, Ponto 

Facultativo, no dia 01 de abril (quinta-feira Santa) em virtude da 

passagem da Semana Santa. 

  

Art. 2° - O disposto nesta portaria não se aplica as repartições que tem 

por sua natureza à prestação de serviço permanente, devendo seus 

secretários e diretores/coordenadores elaborem escala de 

funcionamento que atenda de forma mais harmônica possível o 

interesse da repartição e de seus servidores sem prejudicar o serviço 

correspondente. 

  

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes Pintadas/RN, 31 de março de 

2021. 

  

LUCIANO DA CUNHA GOMES 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Adriano Bezerra da Silva 

Código Identificador:FCD7ED12 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06-DL/2021 

 

O Município de Marcelino Vieira-RN, através Secretaria Municipal de 

Finanças, representada neste ato pela Autoridade Competente o 

GESTOR MUNICIPAL, RATIFICA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 06-DL/2021, cujo objeto é a contratação de serviços especializados 

para o mapeamento do perímetro urbano do município, através da 

secretaria de Finanças de Marcelino Vieira-RN. conforme Termo de 

Referencia e Justificativa de Contratação. Após análise jurídica, fica o 

processo Ratificado para Eduardo Lins Mendes Pinto, CPF nº 

076.764.274-01, por apresenta a melhor proposta no valor mensal de 

R$ R$ 13.000,00 (treze mil reais). A ser executado num período de 09 

meses. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas 

alterações subsequentes.  

  

KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal.  

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:9155B761 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0006-

PE/2021 

 

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, 

torna público que a fara a licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 0006-PE/2021, tipo menor preço, cujo objeto é o 

Registro de Preços para aquisição de madeiras em geral para a 

secretaria municipal de Obras e Urbanismo e demais Secretarias de 

Marcelino Vieira-RN. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 

PROPOSTAS: 05/04/2021; DATA DE ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 16/04/2021, as 08h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE 

DISPUTA DE PREÇOS: às 08:05. O Edital e seus anexos encontram-

se à disposição dos interessados no site 

www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.  

  

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 
Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:C599F3CC 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0007-

PE/2021 

 

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, 

torna público que a fara a licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 0007-PE/2021, tipo menor preço, cujo objeto é o 

Registro de Preços destinado à aquisição de materiais hospitalares e 

correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde de Marcelino Vieira-RN. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 

PROPOSTAS: 05/04/2021; DATA DE ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 19/04/2021, as 08h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE 

DISPUTA DE PREÇOS: às 08:05. O Edital e seus anexos encontram-

se à disposição dos interessados no site 

www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br. 

  

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO  
Pregoeiro Oficial.  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:F233DD04 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O Pregoeiro da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, torna público a 

Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 0001-PE/2021, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

diagnóstico laboratorial e exames de análises clínicas, do tipo maior 

porcentagem de desconto sobre os preços da tabela SUS, faz-se a 

Homologação as empresas REINOLDS NELLY PINHEIRO – EPP, 

CNPJ: 03.431.692/0001-10; vencedor do item único, com o desconto 

de 5% para os serviços, conforme tabela SUS. Segue o processo a 

Administração Municipal. 

  

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 
 Pregoeiro Municipal.  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:B24A7BF1 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a 

Homologação do Pregão Eletrônico nº 0001-PE/2021, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

diagnóstico laboratorial e exames de análises clínicas, do tipo maior 

porcentagem de desconto sobre os preços da tabela SUS, faz-se a 

Homologação as empresas REINOLDS NELLY PINHEIRO – EPP, 

CNPJ: 03.431.692/0001-10; vencedor do item único, com o desconto 

de 5% para os serviços, conforme tabela SUS. Fica convocado o 

licitante para assinar o Contrato. 

  

KERLES JÁCOME SARMENTO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:EF5274CE 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

0002-PE/2021 

 


